
 

ASSESSORE P

L’anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di maggio alle ore 13:20 ed in prosieguo, nella sala delle
adunanze del comune suddetto, convocata con appositi avvisi,  la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei signori:

OGGETTO:

  DI VINCENZO ELODIA ASSSSORE P

  D'ERCOLE VINCENZO SINDACO

Presenti n.   3 Assenti n.   0

P

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4 a, del  D.
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.), il SEGRETARIO COMUNALE, CANDELORI FABIOLA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig. D'ERCOLE VINCENZO, nella sua qualità di
SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta relativa alla presente deliberazione;

Accertato che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui
all’art. 49, comma 1,  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.

PREMESSO CHE:
- con propria precedente deliberazione n. 22 in data 2 aprile 2020, per le motivazioni in essa riportate ed a
cui si fa integralmente rinvio, prendendo atto del contenuto dell’Ordinanza del CDPC  n. 658 del 29/3/2020
“Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, si approvava il Disciplinare per
la concessione dei buoni spesa ai nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza
epidemiologica da virus Covid-19 e a quelli in stato di bisogno;
- conseguentemente, veniva pubblicato il relativo avviso e il modello di domanda con scadenza 8 aprile
2020;
- con determinazione n. 10 R.G.98 in data 09.04.2020 è stato approvato l’elenco dei beneficiari
corrispondente all’utilizzo di complessivi € 11.550,00 sulla somma resa disponibile pari ad €  18.249,39;

RITENUTO di approvare un nuovo disciplinare ai fini della pubblicazione di un secondo avviso finalizzato
all’assegnazione delle risorse residue pari ad € 6.699,39 in quanto ai finanziamenti nazionali ed ulteriori €
2.300,61 derivanti da donazioni, sempre mediante Buoni  spesa nominativi  utilizzabili  per  l'acquisto   di
generi alimentari e prodotti di prima necessità presso i locali esercizi  commerciali già convenzionati con il
Comune;

MISURE URGENTI SOLIDARIETA' ALIMENTARE A SEGUITO DELL'EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 (OCDPC N. 658/2020)  - ULTERIORI DIRETTIVE PER
ATTUAZIONE E APPROVAZIONE SECONDO AVVISO

                                   Comune di

  Castiglione Messer Raimondo
                  Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

N.33 DEL 16-05-2020

COPIA

  LEONE MANUEL



VISTO l'allegato "DISCIPLINARE N. 2 PER LA CONCESSIONE DEL BUONO SPESA DI CUI ALL’OCDPC
N.658 DEL 29/3/2020";

DATO ATTO che sulla presente proposta di deliberazione che comporta riflessi diretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
(così come modificato dall’articolo 3 del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni dalla
legge 7 dicembre 2012, n. 213) sono stati espressi i pareri riportati in calce al presente atto per costituirne
parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO, altresì, che con il rilascio dei suddetti pareri di regolarità tecnica e contabile da parte dei
responsabili dei servizi, ai sensi degli articoli 5 e 6 del regolamento comunale sul sistema dei controlli interni
e dell’articolo 147bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (inserito dall’articolo 3 del D.L. 10 ottobre 2012, n.
174, convertito con modificazioni dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213) è stato assicurato sulla presente
proposta di deliberazione il controllo di regolarità amministrativa e contabile;

VISTO il d.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il d.Lgs. n. 118/2011;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Con Voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

Di impiegare tutte le risorse residue pari ad € 9.00,00 a valere su quelle complessivamente disponibili1.
in Buoni spesa nominativi  stampati e utilizzabili  per  l'acquisto   di   generi alimentari e prodotti di prima
necessità presso gli esercizi  commerciali presenti sul territorio che hanno già reso dichiarazione circa la
disponibilità a convenzionarsi con l’Ente per la fornitura dei beni medesimi;

Di approvare l'allegato "DISCIPLINARE N.2 PER LA CONCESSIONE DEL BUONO SPESA DI CUI2.
ALL’OCDPC N.658 DEL 29/3/2020” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di dare atto che il costo  complessivo dell’intervento  trova copertura in bilancio a seguito di specifica3.
variazione adottata con atto di Giunta Comunale n. 21 del 02.04.2020 e per quanto attiene alle
donazioni, nel bilancio 2020/2022;

Di pubblicare l’allegato disciplinare sul sito istituzionale in “Amministrazione Trasparente – Sezione4.
Sovvenzioni Contributi Sussidi Vantaggi Economici – Criteri e modalità”.

Con successiva votazione favorevole unanime, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 134, comma 4, del D.
Lgs. 267 / 2000 il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile stante l’urgenza di provvedere
in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 16-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.



Letto, approvato e sottoscritto.

          IL PRESIDENTE                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ERCOLE VINCENZO                                                                                   F.to CANDELORI
FABIOLA
____________________________________________________________________________________

E’ conforme all’originale.

Castiglione M.R., li 25-05-2020.                        
                                                                                                                                  IL RESPONSABILE
                                                                                                                             F.to MANNA ANTONIO
_____________________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

E’ divenuta esecutiva il giorno 16-05-2020.

E’ stata pubblicata nell’Albo Pretorio Com/le online dal 25-05-2020 al 09-06-2020 compreso.

Castiglione M.R., li 10-06-2020.

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE
                                                                                                                             F.to MANNA ANTONIO
_____________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 16-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.


